
I.MUNICIPALlDAD DE REQUINOA

DECRETO ALCALDICIO N° Q A O~ I
ADJUDICA LlCITACION ADQUISICION
SEÑALETICAS DE TRANSITO.
REQUINOA,16 de Agosto de 2011.

Esta Alcaldía decretó hoy 10 siguiente:
CONSIDERANDO:

v

El Decreto Alcaldicio N° 1747 de fecha 12.08.2011 que
autoriza iniciar proceso de licitación en el Portal www.mercadopublico.para
la confección de 60 señalizaciones de tránsito, con poste metálico de
40x40x2mm de largo incluido para cada una.

Autoriza la instalación de las señaléticas en las calles y
sectores señalados.

El Memo N° 255 de fecha 09.08.2011, de Dpto. de Tránsito y
Transporte Público, mediante el cual informa que se ha cerrado la
Licitación N°3656-63-L111, por adquisición de Señalizaciones de Tránsito,
en la cual se recibieron 9 ofertas, de las cuales resulta más conveniente a
los intereses Municipales, el Sr. Eduardo del C. Urra Vallejos (Traffic
Chile), Rut 11.200.700-8, Domiciliado en Gamero N° 258, Rancagua, por
un monto total de $ 1.338.166 más iva. (80 Señalizaciones de Tránsito).

La necesidad de modificar Decreto Alcaldicio N° 1747 de
fecha 12.07.2011, en atención a que se solicitó la adquisición de un total
de 60 señalizaciones de Tránsito, sin embargo, se licitó la adquisición de
un total de 80 Señalizaciones de Tránsito, dejando un total de 20
señalizaciones "No Estacionar este costado", como stock para ser
instaladas en diferentes sectores de la comuna que 10 requieran.

El Decreto Alcaldicio N°3103 de fecha 24.12.2010, que
aprueba Presupuesto Municipal año 2011.

El Decreto Alcaldicio N° 154 de fecha 18.01.2011 que
Distribuye Inversión Municipal año 2011.

VISTOS

\....../

Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de
1988, Orgánica Constitucional de Municipalidades, Texto Refundido
coordinado y sistematizado, fijado por el D.F.L. N° 1 del Ministerio del
Interior, de 2006.

La Ley N° 18.886 Bases sobre contratos administrativos
de suministros, prestación de servicios.

El Decreto Alcaldicio N° 1871 de fecha 21.12.07, que
aprueba reglamento de Licitaciones, Contrataciones y Adquisiciones.

DECRETO:
MODIFICASE Decreto Alcaldicio N° 1747 de fecha

12.07.2011 en lo siguiente:

DICE : 40 Señalética "NOESTACIONARESTE COSTADO"

DEBE DECIR : 60 Señalética "NOESTACIONARESTE COSTADO"
Se dejarán 20 señalética como stock para ser instaladas en diferentes
sectores de la comuna.

AUTORIZASE licitación N°3656-63-L111.
ADJUDICASE adquisición de 80 señalizaciones de

tránsito, con poste metálico incluido para cada una, al proveedor Sr.
Eduardo del C. Urra Vallejos (TrafficChile), Rut 11.200.700-8, Domiciliado
en Gamero N° 258, Rancagua, por un monto total de $ 1.338.166 más iva.,
de acuerdo al siguiente detalle:



AUTORIZASElicitación N° 3656-63-L111.
ADJUDICASE adquisición de 80 señalizaciones de

tránsito, con poste metálico incluido para cada una, al proveedor Sr.
Eduardo del C. Urra Vallejos (Traffic Chile), Rut 11.200.700-8, Domiciliado
en Gamero N° 258, Rancagua, por un monto total de $ 1.338.166 más iva.,
de acuerdo al siguiente detalle:

Señalética: NO ESTACIONARESTE COSTADO

1.- Calle Comercio: (Costado Poniente)
• 2 Murialdo - Rafael Tagle
• 2 Rafael Tagle - Guillermo Shiell
• 2 Guillermo Shiell- Valentín Zúñiga
• 2 Valentín Zúñiga - Daniel Vial
• 2 Daniel Vial - Emilio Valdés
• 2 Emilio Valdés - Terpel (Costado poniente)
• 2 Emilio Valdés - Terpel (costado oriente)

\...,./

2.- Calle Pablo Rubio: (Costado Oriente)
• 2 Murialdo - Rafael Tagle
• 2 Rafael Tagle - Guillermo Shiell
• 2 Guillermo Shiell - Valentín Zúñiga
• 2 Valentín Zúñiga - Daniel Vial
• 2 Daniel Vial- Emilio Valdés

3.- Calle Caupolican: (Costado Oriente)
• 2 Rafael Tagle - Guillermo Shiell

4.- Calle Murialdo: (Costado Norte)
• 2 Caupolican - Pablo Rubio
• 2 Pablo Rubio - Comercio

5.- Calle Rafael Tagle : (Costado Sur)
• 2 Caupolican - Pablo Rubio
• 2 Pablo Rubio - Comercio

'-../ 6.- Calle Daniel Vial: (Costado Sur)
• 2 Pablo Rubio - Comercio

7.- Calle Emilio Valdés (Costado Sur)
• 2 Pablo Rubio - Comercio
• 2 Pablo Rubio - Bolsón Estacionamiento

8.- 20 Señalética "No estacionar este costado" en Stock para ser
instaladas en diferentes sectores de la comuna.

9.-
• 6 Disco Pare
• 5 No estacionar
• 6 Resaltos simples
• 2 No estacionar Solo Residentes
• 1 señalética Rural que indiquen los siguientes sectores

El Abra, Las Rosas, Rincón de Abra.



Mercado Público.
AUTORIZASE emisión de orden de compra en el Portal

IMPUTESE el g~ Subtitulo 31, Item 02, Asignación
004 "Señalizaciones de Tránsito' y Refugios Peatonales", del Presupuesto
Municipal vigente.

_ ~~--c_ '" ~ ~~ '::--'-i~~~~'
ANOTESE,<COM<~NIQ.UESE y A HIV~E: -: '>;¿""-.~'~

." ;" (""1 ~ ";>" " ñ') ._,,; ~., /~}

< : .c>' ~?,':\ -'i '; /', ",) • '-t;,
';r" -;¡ \". Y/ ;;>"1 Á' //~;.... . -/" ~ Z:: ' S'"/]1 _

;c: ,/ /".,< f i \ ?, ",,,.-/!I ., p- .J.' / .1' ~i=- ~~ .
~$':)"'~."'/ f , ,p;;; / ~-/~

MARTA \7~~~~ . AL SCARABELLO ~"'A,:.,~~IO SILVA VARGAS
SECRE'T-AitFX UNICIPAL) ~ ALCALDE /

ASV/ MAVS/ PAL/ J
DISTRIBUCION : I
Secretaria Municipal (2) ./
Dirección de Administración y Finanzas (1)
Dirección de Obras (1)
Dpto. Tránsito y Transporte Público (1)
Archivo.-

v

"---"


